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AVSEENDE SAMVERKAN INOM FOLKHÄLSOOMRÅDET MELLAN  
MOTORFÖRARNAS HELNYKTERHETSFÖRBUND (MHF) OCH  
VÄSTRA GÖTALANDSREGIONEN (VGR) 
 
 

Bakgrund 
 

Västra Götalandsregionen, Folkhälsokommitténs uppdrag 
Dokumentet ”Samling för social hållbarhet - åtgärder för jämlik hälsa i Västra Götaland” 
antogs av Regionfullmäktige i september 2013, efter att ha processats fram tillsammans i 
bred samverkan.  
 
”Samling för social hållbarhet” omfattar delvis åtgärder som i första hand kan 
implementeras i VGRs egna verksamheter medan andra förutsätter en samverkan med andra 
samhällsaktörer. En viktig extern samverkanspart är den idéburna sektorn.   
 
Den regionala samverkan får stöd i 2014 års budget, där det står att de åtgärdsförslag som 
presenteras i åtgärdspaketet blir en tydlig utgångspunkt för regionens samlade 
folkhälsoarbete grundat på invånarnas hälsa och ohälsa.  
 
Motorförarnas helnykteristförbunds uppdrag 
Motorförarnas helnykteristförbund arbetar främst för trafiknykterhet. MHF arbetar med olika 
frågor i syfte att höja trafiksäkerheten men insatserna har fokus på nollvisionens delmål för 
år 2020 att 99,9 procent av trafiken i Sverige ska vara nykter. En nykter trafikmiljö är en 
förutsättning för en god folkhälsa i Västra Götaland. Trygghet och säkerhet i offentlig miljö 
påverkar människans upplevelse av god hälsa.  
 
Ett fortsatt processinriktat utvecklingsarbete i samverkan mellan MHF och VGRs 
Folkhälsokommitté stödjer åtgärdsområdena som beskrivs i dokumentet ”Samling för social 
hållbarhet – åtgärder för jämlik hälsa i Västra Götaland”  
  
Erfarenheter från tidigare samverkan 
Sedan 2000 har samarbete med MHF funnits, först via projektstöd och sedan 2006 via 
organisationsstöd. Samverkan har skett inom området trafiknykterhet och trafiksäkerhet. 
Verksamheten har bedrivits av MHF runt om i regionen.  
 
Denna samverkan har fungerat bra och båda parter ser stora fördelar med att utveckla en mer 
strukturerad samverkan. 
 
 



 

                                                                   
 
 

 

 

 
Innebörden av denna avsiktsförklaring 
Med ovanstående som grund har parterna beslutat att samverka i syfte att stärka 
folkhälsofrågorna och folkhälsoarbetet på såväl lokal som på regional nivå i Västra 
Götaland.  
 
Samverkan ska ske utifrån MHF arbetssätt och metoder som skapar förutsättningar för en 
god hälsa genom en helhetssyn på individen inom området trafiknykterhet och trafiksäkerhet. 
Därutöver finns åtgärdsinriktning som bygger på det i regionen antagna dokumentet 
”Samling för social hållbarhet - åtgärder för en jämlik hälsa i Västra Götaland”.  
 
Målet är att på sikt uppnå en mer jämlik hälsa i hela Västra Götaland. 
 
De åtgärder som MHF väljer att fokusera på, är verksamhet som ska kunna arbetas med i 
hela Västra Götaland. 
 
Ansvarsfördelning 
Samverkan bygger på ett gemensamt ansvarstagande samt ömsesidig respekt och förståelse 
för varandras verksamheter, uppdrag och roller.  
 
MHF och VGR utser var sin kontaktperson som har till uppgift att koordinera samverkan i 
den egna verksamheten. 
Större förändringar av innehållet ska, när det uppstår, beslutas om i respektive organisations 
ledning. 
 
Ekonomi 
Avsiktsförklaringen omfattar inga ekonomiska åtaganden. 
 
 
Avsiktsförklaringens giltighetstid 
Avsiktsförklaringen löper i ovan beskrivna form från 2015-01-01 till och med 2016-12-31. 
 
Denna avsiktsförklaring har upprättats i två likalydande exemplar, varav parterna tagit var 
sitt. 
 
Trollhättan den 4 december 2014 
 
 
Motorförarnas helnykterhetsförbund   Västra Götalandsregionen, Folkhälsokommittén
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Tommy Janerstål,    Jan Alexandersson,  
regionordförande MHF Väst       folkhälsokommitténs ordförande 
   


